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Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 

2050“ patvirtinimo“ projekto pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos 

„Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2, o 

abu kartu – Projektai). Projektai parengti įgyvendinant Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo 14 straipsnio  1 dalį ir Valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2050“ rengimo koncepciją, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 288 „Dėl Valstybės 

pažangos strategijos „Lietuva 2050“ rengimo koncepcijos patvirtinimo“.  

Projektų tikslas – pateikti Lietuvos Respublikos Seimui tvirtinti naują Valstybės pažangos 

strategiją „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ (toliau –  Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ 

arba „Lietuva 2050“). Lietuvos ateities vizijoje „Lietuva 2050“ atsižvelgiama į šiuo metu 

egzistuojančias ir ateityje numatomas svarbiausias tendencijas, iššūkius ir tarptautinius 

įsipareigojimus ir jiems įveikti reikalingus pokyčius, todėl šiame dokumente siūlomos Lietuvos 

valstybės vystymosi kryptys sudaro prielaidas stiprinti valstybės atsparumą ir siekti pažangos.  

Seimui patvirtinus „Lietuva 2050“, neteks galios Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės 

pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“. 

 „Lietuva 2050“ projektas buvo parengtas konsultuojantis su visuomene. Pirminis pasiūlymas 

dėl „Lietuva 2050“ struktūrinių elementų –  vizijos ir strateginių ambicijų („Lietuva 2050“ pirminis 

projektas) buvo pristatytas bendrakūrėjams 2022 m. lapkričio 19 d., o nuo 2022 m. gruodžio 21 d. iki 

2023 m. sausio 22 d. dėl jo vyko viešosios konsultacijos, jose dalyvavo 396 asmenys (piliečiai, 

organizacijos ir asocijuotos struktūros). Visi viešosios konsultacijos metu gauti pasiūlymai ir 

atsakymai buvo susisteminti ir išanalizuoti, buvo parengta viešosios konsultacijos ataskaita (nuoroda 

–  aiškinamojo rašto priede). Taip pat buvo atliktas papildomas „Spinter tyrimai“ kokybinis tyrimas 

(fokusuota konsultacija su tiksline grupe) siekiant išsiaiškinti šalies gyventojų nuomonę apie „Lietuva 

2050“ struktūrinių elementų –  vizijos ir strateginių ambicijų turinį. Viešosioms konsultacijoms teiktas 

dokumentas 2023 m. sausio 9 d. buvo pristatytas ir strateginio valdymo sistemos dalyviams ministerijų 

atstovų (viceministrų, ministerijų kanclerių) pasitarime.  

Atsižvelgus į viešųjų konsultacijų su piliečiais ir bendrakūrėjais metu gautas įžvalgas, buvo 

parengtas Lietuvos ateities vizijos „Lietuva 2050“ teksto projektas. Jis reikšmingai išplėtojo 

ankstesnį, viešajai konsultacijai 2022 m. gruodžio mėn. teiktą dokumentą – „Lietuva 2050“ pirminį 
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projektą. Atsižvelgus į komentarus, projekte buvo pakoreguotas Lietuvos ateities vizijos šūkis, 

daugiau dėmesio skirta švietimui, kultūrai, demografijai. 2023 m. kovo 17 d.  Lietuvos ateities 

vizijos „Lietuva 2050“ teksto projektas buvo paskelbtas viešai Lietuva2050.lt tinklapyje. Dėl jo 

turinio Vyriausybės kanceliarijos ir Vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) surengtuose 

specialiuose aptarimuose buvo konsultuotasi su bendrakūrėjais, mokslininkais, Valstybės pažangos 

tarybos nariais – 2023 m. kovo mėn. įvyko trys vizijos teksto projekto aptarimai. 2023 m. balandžio 

5 d. vykusiame Valstybės pažangos tarybos posėdyje buvo pritarta nuostatai, kad aptartas „Lietuva 

2050“ projektas su lydinčiąja informacija būtų skelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(toliau – TAIS) ir po to būtų teikiamas svarstyti Vyriausybei. 

Nutarimo projektai 2023 m. balandžio 27 d. paskelbti TAIS. Ministerijos, suinteresuotos 

organizacijos ar piliečiai buvo kviečiami teikti pastabas ir pasiūlymus per 10 darbo dienų. Iš viso buvo 

gauti atsakymai iš 12 ministerijų, Valstybinės duomenų agentūros, Lietuvos savivaldybių asociacijos, 

Teisėjų Tarybos, 6 nevyriausybinių organizacijų ir 3 piliečių. 2023 m. gegužės 19 d. „Lietuva 2050“ 

tekstas buvo aptartas su Lietuvos tautinėmis bendrijomis, jos taip pat pateikė pastabų ir pasiūlymų. 

Pastabos, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies, įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje. 

Energetikos ministerija atsakymo nepateikė. Projektai patikslinti įvertinus pateiktus pasiūlymus ir 

pastebėjimus, o 2023 m. gegužės 22 d. „Lietuva 2050“ priešpaskutinė redakcija (su visais įtrauktais 

patikslinimais ir papildymais, išskyrus Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, taip pat Finansų ministerijos pastabas, kurios buvo pateiktos jau pasibaigus 

nustatytam derinimo terminui) buvo apsvarstyta Valstybės pažangos tarybos koordinacinės grupės 

išplėstiniame posėdyje. 

 „Lietuva 2050“ projekto rengimas ir derinimas, turinio paaiškinimai išdėstyti Projektų 

aiškinamajame rašte. 

Projektai parengti įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 

10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 4 punktą, pagal kurį Vyriausybė, remdamasi Vyriausybės 

programoje nustatytais ilgalaikiais siekiais ir Strateginio valdymo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Seimui pateiks tvirtinti Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“.  

Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektai neprieštarauja šiuo metu galiojantiems teisės aktams. Projektai atitinka Lietuvos 

Respublikos valstybinės kalbos reikalavimus. Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos 

valstybinės kalbos įstatymo ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų. 

Projektuose neįtvirtinamos naujos sąvokos.  

Valstybės strategijos lygmens planavimo dokumentų teisinio reguliavimo poveikis nėra 

vertinamas. 

Projektus parengė Vyriausybės kanceliarijos Strateginio valdymo grupės (vadovė Daiva 

Žaromskytė-Rastenė, tel. +370 5 209 8776, el. p. daiva.zaromskyte@lrv.lt) patarėja Modesta Kairytė 

(tel. +370 6 730 51 60 el. p. modesta.kairyte@lrv.lt) ir Ministrės Pirmininkės patarėjas Darius Žeruolis 

(tel. +370 6 506 0 245 el. p. darius.zeruolis@lrv.lt). 

 

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projekto 

pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas. 

https://lrv.lt/uploads/main/documents/files/2023_03_17%20Lietuvos%20ateities%20vizijos%20(LT2050)%20projektas_03%2021%20(1).pdf
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2. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos 

ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projektas ir jo priedas „Valstybės pažangos strategija 

„Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“, 53 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ patvirtinimo“ projekto 

pateikimo Lietuvos Respublikos Seimui“ aiškinamasis raštas, 7 lapai. 

4. Derinimo pažyma „Dėl projektų, susijusių su valstybės pažangos strategijos „Lietuvos 

ateities vizija „Lietuva 2050“, 43 lapai.  

 

 

Ministras Pirmininkas         Ingrida Šimonytė 

 


